
                                 
 
 

Uchwała  Nr            /            / 2021                          

Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia                             2021 roku                    

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

złotowskiego, w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy na 2022 rok. 

 
 

Na podstawie art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku – Prawo 

farmaceutyczne (t. j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 974 ze zm.) w związku z art. 12  pkt 11  

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 roku,  

poz. 920 ze zm.), Rada Powiatu Złotowskiego po zasięgnięciu opinii wójtów i burmistrzów 

gmin z terenu powiatu złotowskiego i Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej  

w Poznaniu, uchwala co następuje: 

             
§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

złotowskiego na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

 
§ 2. Ustala się harmonogram dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

złotowskiego, w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy na 2022 rok,  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

 
 
§  4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 
Rady Powiatu Złotowskiego  

                                              z dnia                               2021  roku 

 
Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych w 2022 roku 

na terenie Powiatu Złotowskiego  
l.p. Miejscowość Adres  Godziny pracy apteki 

1. Złotów Apteka CENTRUM ZDROWIA 

ul. Nieznanego Żołnierza 39 

77 – 400 Złotów 

tel.67 349 16 18 

 

Poniedziałek   8
00

 - 22
00

 
Wtorek            8

00
 - 22

00
 

Środa               8
00

 - 22
00

 
Czwartek         8

00
 - 22

00
 

Piątek               8
00

 - 22
00

 
Sobota:            8

00
 - 22

00
 

Niedziela:        8
00

 - 22
0
 

święta i inne dni wolne od pracy: 8
00

 - 22
00

 

2. Złotów Apteka DR MAX 

ul. Norwida 9 

77 – 400 Złotów 

tel. 67 266 66 55 

 

 Poniedziałek   8
00

 - 20
00

 
Wtorek             8

00
 - 20

00
 

Środa                8
00

 - 20
00

 
Czwartek          8

00
 - 20

00
 

Piątek               8
00

 - 20
00

 
Sobota:             8

00
 - 16

00
 

Niedziela:  nieczynna 
święta i inne dni wolne od pracy: nieczynna 

3.  Złotów Apteka LEŚNA 

ul. Wielatowska 10 

77 – 400 Złotów 

tel. 67 263 25 15 

 

 Poniedziałek   8
00

 - 20
00

 
Wtorek             8

00
 - 20

00
 

Środa                8
00

 - 20
00

 
Czwartek         8

00
 - 20

00
 

Piątek              8
00

 - 20
00

 
Sobota:            8

00
 - 14

00
 

Niedziela: nieczynna  
święta i inne dni wolne od pracy: nieczynna 

4. Złotów Apteka MALWA 

ul. Spichrzowa 42 

77 – 400 Złotów 

tel. 67 263 39 13 

 

Poniedziałek   8
00

 - 21
00

 
Wtorek            8

00
 - 21

00
      

Środa               8
00

 - 21
00

     
Czwartek        8

00
 - 21

00
  

Piątek              8
00

 - 21
00

       
Sobota:           8

00
 - 21

00
 

Niedziela:       9
00

 - 17
00

 
święta i inne dni wolne od pracy: 9

00
 - 17

00
 

5.  Złotów Apteka RODZINNA 

ul. Norwida 8 

77 – 400 Złotów 

tel. 67 263 27 39 

 

Poniedziałek    7
30

 - 20
00 

Wtorek             7
30

 - 20
00

       
Środa                7

30
 - 20

00
       

Czwartek          7
30

 - 20
00

       
Piątek                7

30
 - 20

00
       

Sobota:              8
00

 - 17
00 

Niedziela: nieczynna 
święta i inne dni wolne od pracy: nieczynna 

6. Złotów Apteka SPOŁECZNA 

ul. Bohaterów Westerplatte 11c 

77- 400 Złotów 

tel. 67 349 10 20 

 

 

Poniedziałek    7
30

 - 20
00

 
Wtorek             7

30
 - 20

00
 

Środa                7
30

 - 20
00

 
Czwartek          7

30
 - 20

00
 

Piątek               7
30

 - 20
00

 
Sobota:             8

00
 - 16

00
 

Niedziela:       nieczynna 
święta i inne dni wolne od pracy: nieczynna 

7. Złotów Apteka ŚW. KOSMY I DAMIANA 

ul. Bohaterów Westerplatte 7B 

77 – 400 Złotów 

tel. 67 265 10 70 

 

Poniedziałek    8
00

 - 20
00

 
Wtorek             8

00
 - 20

00
 

Środa                8
00

 - 20
00

 
Czwartek          8

00
 - 20

00
 

Piątek               8
00

 - 20
00

 
Sobota:            8

00
 - 15

00
 

Niedziela pracująca:  9
00

 - 14
00

 
święta i inne dni wolne od pracy: nieczynna 

8. Jastrowie Apteka ASKLEPIOS 

ul. Wojska Polskiego 17 

Poniedziałek  8
00

 - 20
00

 
Wtorek           8

00
 - 20

00
 

Środa              8
00

 - 20
00

 



64 – 915 Jastrowie 

tel. 67 263 93 58 

 

Czwartek        8
00

 - 20
00

 
Piątek              8

00
 - 20

00
 

Sobota:            8
00

 - 14
00

 
Niedziela:       nieczynne 
święta i inne dni wolne od pracy: nieczynna 

9. Jastrowie Apteka Hipokrates 

ul. M. Konopnickiej 71 

64-915 Jastrowie 

tel. 515 430 059 

 

Poniedziałek   8
00

 - 18
00

 
Wtorek            8

00
 - 18

00
 

Środa               8
00

 - 18
00

 
Czwartek         8

00
 - 18

00
 

Piątek              8
00

 - 18
00

 
Sobota:           9

00
 - 14

00
 

Niedziela: nieczynna 
święta i inne dni wolne od pracy: nieczynna 

10. Jastrowie Apteka POD WAGĄ 

ul. Gdańska 14 

64 - 915 Jastrowie 

tel. 67 266 28 55 

 

Poniedziałek   9
00

 - 17
00

 
Wtorek            9

00
 - 17

00
 

Środa               9
00

 - 17
00

 
Czwartek        9

00
 - 17

00
 

Piątek              9
00

 - 17
00

 
Sobota:            9

00
 - 13

00
 

Niedziela: nieczynna 
święta i inne dni wolne od pracy: nieczynna 

11. Okonek Apteka ALCEA 

ul. Niepodległości 34A 

64 - 965 Okonek 

tel. 67 266 90 73 

 

Poniedziałek    8
00

 - 18
00

 
Wtorek             8

00
 - 18

00
 

Środa                8
00

 - 18
00

 
Czwartek          8

00
 - 18

00
 

Piątek                8
00

 - 18
00

 
Sobota:              8

00
 - 15

00
 

Niedziela:  nieczynna 
święta i inne dni wolne od pracy: nieczynna 

12. Okonek Apteka. Janina Ziółkowska 

ul. Szczecińska 4 

64 - 965 Okonek 

tel. 67 266 90 40 

 

Poniedziałek  8
00 

- 18
00

       
Wtorek           8

00 
- 18

00
       

Środa              8
00 

- 18
00

       
Czwartek        8

00 
- 18

00
       

Piątek             8
00 

- 18
00

       
Sobota:          8

00 
- 13

00
       

Niedziela:  nieczynna  
święta i inne dni wolne od pracy: nieczynna 

13.  Krajenka  Apteka NOWA 

ul. Rynek 5 

77 - 430 Krajenka 

tel. 67 349 28 50 

 

Poniedziałek  8
00 

- 18
00

       
Wtorek           8

00 
- 18

00
       

Środa              8
00 

- 18
00

       
Czwartek        8

00 
- 18

00
       

Piątek              8
00 

- 18
00

       
Sobota:           8

00 
- 13

00
        

Niedziela:  nieczynna  
święta i inne dni wolne od pracy: nieczynna 

14. Krajenka Apteka VERBENA 

ul. Młyńska 5 

77 - 430 Krajenka 

tel. 67 349 18 92 

 

Poniedziałek  8
00 

- 19
00

       
Wtorek           8

00 
- 19

00
       

Środa              8
00 

- 19
00

       
Czwartek        8

00 
- 19

00
        

Piątek             8
00 

- 19
00

       
Sobota:          8

00 
-  14

00
       

Niedziela: nieczynna 
święta i inne dni wolne od pracy: nieczynna 

15. Lipka Apteka NOWA 1 

ul. IV Dywizji Piechoty 6C 

77 - 420 Lipka 

tel.67 342 62 15 

 

Poniedziałek   9
00 

- 17
00

       
Wtorek            8

00 
- 18

00
       

Środa               8
00 

- 18
00

       
Czwartek         8

00 
- 18

00
       

Piątek              8
00 

- 18
00

       
Sobota:            8

00 
- 13

00
       

Niedziela:  nieczynna 
święta i inne dni wolne od pracy: nieczynna 

16. Zakrzewo Apteka REMEDIUM 

ul. Osmańczyka 7 

77 - 424 Zakrzewo 

tel.67 266 70 97 

 

Poniedziałek    8
00 

- 18
00

       
Wtorek             8

00 
- 18

00
       

Środa                8
00 

- 18
00

       
Czwartek          8

00 
- 18

00
       

Piątek               8
00 

- 18
00

       
Sobota:            8

00 
- 12

00
       

Niedziela:  nieczynna  
święta i inne dni wolne od pracy: nieczynna 



 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 
Rady Powiatu Złotowskiego  

                                                   z dnia                     2021 roku                      
Harmonogram dyżurów aptek ogólnodostępnych w 2022 roku na terenie powiatu złotowskiego 

w dni powszednie, soboty, niedziele, święta i dni wolne od pracy:  
od godziny 2200 do godziny 800 dnia następnego  

 
Data 

 
Apteka 

Godziny dyżurów 

dni 
powszednie 

soboty, 
niedziele, 
święta i 
inne dni 
wolne od 
pracy 

03.01.2022 – 09.01.2022 Apteka CENTRUM ZDROWIA  
ul. Nieznanego Żołnierza 39, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny  519 331 089 

22
00

 - 8
00 

22
00

 - 8
00

 

10.01.2022 – 16.01.2022 Apteka DR MAX  
ul. Norwida 9, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 266 66 55 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

17.01.2022 – 23.01.2022 Apteka LEŚNA 
ul. Wielatowska 10, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 263 25 15 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

24.01.2022 - 30.01.2022 Apteka MALWA, 
ul. Spichrzowa 42, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 263 39 13 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

31.01.2022 -  06.02.2022 Apteka RODZINNA  
ul. Norwida 8, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny  67 263 27 39 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

07.02.2022 - 13.02.2022 Apteka SPOŁECZNA,  
ul. Bohaterów Westerplatte 11c, 77- 400 Złotów, tel. dyżurny  502 247 590 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

14.02.2022 - 20.02.2022 Apteka MALWA 
ul. Spichrzowa 42, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 263 39 13 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

21.02.2022 - 27.02.2022 Apteka ASKLEPIOS 
ul. Wojska Polskiego 17, 64 - 915 Jastrowie, tel. dyżurny  67 263 93 58 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

28.02.2022 - 06.03.2022 Apteka POD WAGĄ 
ul. Gdańska 14, 64 - 915 Jastrowie, tel. dyżurny 67 266 28 55 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

07.03.2022 - 13.03.2022 Apteka Hipokrates  
ul. M. Konopnickiej 71, 64 - 915 Jastrowie, tel. dyżurny 515 430 059 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

14.03.2022- 20.03.2022 Apteka MALWA ul. Spichrzowa 42,  
77-400 Złotów, tel. dyżurny 67 263 39 13 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

21.03.2022 - 27.03.2022 Apteka. Janina Ziółkowska 
ul. Szczecińska 4, 64 - 965 Okonek, tel. dyżurny 67 266 90 40 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

28.03.2022 - 03.04.2022 Apteka Nowa 
ul. Rynek 5,77 - 430 Krajenka, tel. dyżurny  67 349 28 50 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

04.04.2022 - 10.04.2022 Apteka VERBENA 
 ul. Młyńska 5, 77 - 430 Krajenka, tel. dyżurny  501 247 108 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

11.04.2022 - 18.04.2022 Apteka NOWA 1 
ul. IV Dywizji Piechoty 6C, 77 - 420 Lipka, tel. dyżurny  67 342 62 15 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

19.04.2022 - 24.04.2022 Apteka REMEDIUM  
ul. Osmańczyka 7, 77 - 424 Zakrzewo, tel. dyżurny  603 680 279  

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

25.04.2022 - 01.05.2022 Apteka CENTRUM ZDROWIA  
ul. Nieznanego Żołnierza 39, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny  519 331 089 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

02.05.2022 - 08.05.2022 Apteka DR MAX  
ul. Norwida 9, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 266 66 55 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

09.05.2022  -15.05.2022 Apteka LEŚNA 
ul. Wielatowska 10, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 263 25 15 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

16.05.2022 - 22.05.2022 Apteka MALWA, 
ul. Spichrzowa 42, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 263 39 13 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

23.05.2022 - 29.05.2022 Apteka RODZINNA  
ul. Norwida 8, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 263 27 39 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

30.05.2022 - 05.06.2022 Apteka SPOŁECZNA,  
ul. Bohaterów Westerplatte 11c, 77- 400 Złotów, tel. dyżurny 502 247 590 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

06.06.2022 - 12.06.2022 Apteka MALWA 
ul. Spichrzowa 42, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 263 39 13 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

13.06.2022 - 19.06.2022 Apteka ASKLEPIOS 
ul. Wojska Polskiego 17, 64 - 915 Jastrowie, tel. 67 263 93 58 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

20.06.2022 - 26.06.2022 Apteka POD WAGĄ 
ul. Gdańska 14, 64 - 915 Jastrowie, tel. dyżurny 67 266 28 55 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

27.06.2022 - 03.07.2022 Apteka Hipokrates  
ul. M. Konopnickiej 71, 64 - 915 Jastrowie, tel. dyżurny 515 430 059 
 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 



04.07.2022 - 10.07.2022 Apteka MALWA 
ul. Spichrzowa 42, 77-400 Złotów, tel. dyżurny 67 263 39 13 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

11.07.2022 - 17.07.2022 Apteka. Janina Ziółkowska 
ul. Szczecińska 4, 64 - 965 Okonek, tel. dyżurny 67 266 90 40 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

18.07.2022 - 24.07.2022 Apteka Nowa 
ul. Rynek 5,77 - 430 Krajenka, tel. dyżurny 67 349 28 50 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

25.07.2022 - 31.07.2022 Apteka VERBENA 
 ul. Młyńska 5, 77 - 430 Krajenka, tel. dyżurny 501 247 108 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

01.08.2022 - 07.08.2022 Apteka NOWA 1 
ul. IV Dywizji Piechoty 6C, 77 - 420 Lipka, tel. dyżurny 67 342 62 15 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

08.08.2022 - 14.08.2022 Apteka REMEDIUM  
ul. Osmańczyka 7, 77 - 424 Zakrzewo, tel. dyżurny 603 680 279 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

15.08.2021 - 21.08.2021 Apteka CENTRUM ZDROWIA  
ul. Nieznanego Żołnierza 39, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 519 331 089 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

22.08.2022 - 28.08.2022 Apteka DR MAX  
ul. Norwida 9, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 266 66 55 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

29.08.2022 - 04.09.2022 Apteka LEŚNA 
ul. Wielatowska 10, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 263 25 15 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

05.09.2022 - 11.09.2022 Apteka MALWA, 
ul. Spichrzowa 42, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 263 39 13 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

12.09.2022 - 18.09.2022 Apteka RODZINNA  
ul. Norwida 8, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 263 27 39 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

19.09.2022 - 25.09.2022 Apteka SPOŁECZNA,  
ul. Bohaterów Westerplatte 11c, 77- 400 Złotów, tel. dyżurny 502 247 590 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

26.09.2022 - 02.10.2022 Apteka MALWA 
ul. Spichrzowa 42, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 263 39 13 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

03.10.2022 - 09.10.2022 Apteka ASKLEPIOS 
ul. Wojska Polskiego 17, 64 - 915 Jastrowie, tel. dyżurny 67 263 93 58 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

10.10.2022 - 16.10.2022 Apteka POD WAGĄ 
ul. Gdańska 14, 64 - 915 Jastrowie, tel. dyżurny 67 266 28 55 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

17.10.2022 - 23.10.2022 Apteka Hipokrates  
ul. M. Konopnickiej 71, 64 - 915 Jastrowie, tel. dyżurny 515 430 059 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

24.10.2022 - 30.10.2022 Apteka MALWA 
ul. Spichrzowa 42, 77-400 Złotów, tel. dyżurny 67 263 39 13 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

31.10.2022 - 06.11.2022 Apteka. Janina Ziółkowska 
ul. Szczecińska 4, 64 - 965 Okonek,  tel. dyżurny 67 266 90 40 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

07.11.2022 - 13.11.2022 Apteka Nowa 
ul. Rynek 5,77 - 430 Krajenka, tel. dyżurny 67 349 28 50 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

14.11.2022 - 20.11.2022 Apteka VERBENA 
 ul. Młyńska 5, 77 - 430 Krajenka, tel. dyżurny 501 247 108 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

21.11.2022 - 27.11.2022 Apteka NOWA 1 
ul. IV Dywizji Piechoty 6C, 77 - 420 Lipka, tel. dyżurny 67 342 62 15 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

28.11.2022 - 04.12.2022 Apteka REMEDIUM  
ul. Osmańczyka 7, 77 - 424 Zakrzewo, tel. dyżurny 603 680 279 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

05.12.2022 - 11.12.2022 Apteka CENTRUM ZDROWIA  
ul. Nieznanego Żołnierza 39, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 519 331 089 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

12.12.2022 - 18.12.2022 Apteka DR MAX  
ul. Norwida 9, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 266 66 55 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

19.12.2022 - 26.12.2022 Apteka MALWA, 
ul. Spichrzowa 42, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 263 39 13 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

27.12.2022 - 01.01.2023  Apteka LEŚNA 
ul. Wielatowska 10, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 263 25 15 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

02.01.2023- 08.01.2023 Apteka RODZINNA  
ul. Norwida 8, 77 - 400 Złotów, tel. dyżurny 67 263 27 39 

22
00

 - 8
00

 22
00

 - 8
00

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały  Nr            /            / 2021                          

Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia                             2021 roku                    

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

złotowskiego, w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy na 2022 rok. 

 

Podstawę prawną podjęcia uchwały stanowią: 

- art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 roku – Prawo farmaceutyczne (t. j. Dz. U.  

z 2021 roku, poz. 974 ze zm.) stanowiący, że rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien 

być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej,  

w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. 

- art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku – Prawo farmaceutyczne (t. j. Dz. U.  

z 2021 roku, poz. 974 ze zm.) stanowiący, że rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym 

terenie określa, w drodze uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, 

prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. 

- art.12 pkt 11 ustawy o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 roku, poz.920 ze zm.) który 

stanowi,  że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach 

zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 
 

Zgodnie z art. 94 ust. 1 ustawy z 6 września 2001 roku – Prawo farmaceutyczne rozkład 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany nie tylko do bieżących, 

codziennych potrzeb ludności, ale również uwzględniać sytuacje nadzwyczajne, których częstotliwość 

występowania nie sposób przewidzieć. Chodzi o nagłe zdarzenia, wymagające podania leku, które 

powstaną wówczas, gdy nie obowiązuje powszedni czas pracy aptek (pora nocna czy też dni wolne od 

pracy). 

Rada Powiatu Złotowskiego przy podejmowaniu uchwały kierowała się realizacją przez apteki 

ogólnodostępne celów: 

-  świadczenia usług w zwykłych warunkach  - załącznik nr 1 do uchwały, który określa rozkład godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu złotowskiego ze wskazaniem czasu pracy od 

poniedziałku do piątku, także w soboty, niedziele i święta. Godziny pracy aptek zweryfikowano na 

podstawie pisemnych i telefonicznych deklaracji przedstawicieli aptek, a także w oparciu o rejestr 

aptek, który jest prowadzony przez Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny w Poznaniu, 

- świadczenie usług przez apteki ogólnodostępne w porze nocnej, niedziele, święta i inne dni wolne 

od pracy – załącznik nr 2 do uchwały.  

Odnosząc się do rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, który powinien być 

dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność również w porze nocnej, w niedzielę, 

święta i inne dni wolne od pracy pełnione będą dyżury od poniedziałku od godziny 2200 do godziny 

800 następnego poniedziałku, w siedzibie apteki dyżurującej. Dyżurami zostały objęte wszystkie apteki 

ogólnodostępne działające na terenie powiatu złotowskiego, według zasady równego traktowania 

wszystkich podmiotów.  

Ustalając godziny dyżurów kierowano się zapewnieniem możliwości jak najlepszego  

i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy wówczas, gdy nie obowiązuje powszedni czas pracy 

a zaistnieje nadzwyczajna, trudna do przewidzenia potrzeba podania leku. W tej kwestii rada powiatu 

powołuje się na wyrok Naczelnego Sadu Administracyjnego w Warszawie z dnia 30 marca 2021 roku 

(sygn. akt II GSK 91/20), który stwierdził, że ,,najistotniejszym kryterium przy ustalaniu rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych staje się zapewnienie dostępności świadczeń aptecznych  

w szczególnych warunkach. Przy ustalaniu rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w porze 

nocnej i dni wolne od pracy nie sposób uwzględnić potrzeb ludności, gdyż nie można przewidzieć 

prawdopodobieństwa pojawienia się zdarzeń zagrażających zdrowiu lub życiu człowieka.  



 

 

W tym przypadku chodzi o ustalenie takiego rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, który 

będzie stwarzał możliwość jak najlepszego i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy 

wówczas, gdy nie obowiązuje powszedni czas pracy aptek, a zaistnieje nadzwyczajna, trudna do 

przewidzenia potrzeba podania leku”. 

Artykuł 94 ust. 2 mówi o tym, że kompetencje do ustalania rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na danym  terenie posiada rada powiatu, po uprzednim zasięgnięciu opinii 

wójtów, burmistrzów oraz samorządu aptekarskiego. 

Wójtowie i burmistrzowie z terenu powiatu złotowskiego projekt uchwały zaopiniowali 

pozytywnie. Natomiast Prezydium Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej, biorąc pod uwagę 

opinie zgłoszone przez farmaceutów z terenu powiatu,  podjęło uchwałę Nr VIII/144/2021 w dniu  

21 września 2021 roku w której wydało opinię negatywną w zakresie harmonogramu dyżurów aptek 

ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy. 

W uzasadnieniu wskazano, że harmonogram dyżurów aptek w porze nocnej, w niedziele, 

święta i dni wolne od pracy ,, jest absolutnie oderwany od jakichkolwiek realiów funkcjonowania 

aptek ogólnodostępnych”, ponieważ nie dokonano analizy sytuacji poszczególnych aptek pod katem 

ilości zatrudnienia farmaceutów, co ma istotny wpływ na realizacje dyżurów, szczególnie  

w przypadku, gdy apteka zatrudnia jednego farmaceutę.   

W tej kwestii rada powiatu  powołuje się na wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Gdańsku  z dnia 19 czerwca 2019 roku (sygn. akt III SA/Gd 301/19), który stwierdził iż ,,Pełnienie 

dyżurów nocnych i w dni wolne od pracy wchodzi w zakres ustawowych zadań aptek 

ogólnodostępnych, a do osoby odpowiedzialnej za prowadzenie apteki (na przykład kierownika 

apteki) należy takie zorganizowanie pracy, aby placówka ten obowiązek mogła realizować. (…).  

Rolą aptek jako placówek ochrony zdrowia publicznego jest świadczenie pełnego zakresu usług 

farmaceutycznych wymienionych w szczególności w art. 86 ust. 1-4 ustawy Prawo farmaceutyczne, 

dlatego każdy podmiot decydujący się na prowadzenie regulowanej działalności aptekarskiej, 

powinien mieć świadomość, że taką działalność należy prowadzić również zgodnie z przepisami 

prawa miejscowego, w tym uchwałami podejmowanymi na podstawie art.94 ust. 2 ustawy – Prawo 

farmaceutyczne”. 

Podobnie Wojewódzki Sad Administracyjny w Krakowie w wyroku z dnia 22 maja 2018 roku 

(sygn. akt. III SA/Kr 168/18) zajął stanowisko, iż ,,każdy podmiot decydujący się na prowadzenie 

regulowanej działalności aptekarskiej, powinien mieć świadomość, że taką działalność należy 

prowadzić również zgodnie z przepisami prawa miejscowego, w tym uchwałami podejmowanymi  

na podstawie art. 94 ust. 2 ustawy – Prawo farmaceutyczne. Jednym z takich obowiązków może być 

obowiązek pełnienia dyżurów w porze nocnej lub w dni wolne od pracy. Z tego obowiązku nie mogą 

zwolnić szczególne warunki pracy konkretnej apteki, np. liczba zatrudnionych w niej osób lub kwestia 

osiąganego w takich porach pracy wyniku ekonomicznego”.  

Prezydium WORA zasugerowało także, aby ustalanie dyżurów poprzedzone było 

konsultacjami z farmaceutami/podmiotami prowadzącymi apteki. 

Odnosząc się do powyższej sugestii należy zaznaczyć, że przed przystąpieniem do 

opracowania ww. projektu uchwały zostało wystosowane zaproszenia na spotkanie wraz z projektem 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu złotowskiego oraz projektem 

harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych w 2022 roku na terenie powiatu złotowskiego  

w dni powszednie, soboty, niedziele, święta i inne dni wolne od pracy od godziny 2200 do godziny  

800 dnia następnego. Tematem spotkania było wypracowanie wspólnego stanowiska, co do dyżurów 

aptek  na 2022 rok, na spotkanie przybył jeden właściciel apteki. 

 

 

 



 

 

 

Rada Powiatu Złotowskiego kierując się stworzeniem możliwości najlepszego i najszybszego 

skorzystania z niezbędnej pomocy wówczas, gdy nie obowiązuje powszedni czas pracy a zaistnieją 

nadzwyczajne okoliczności wymagające podania leku oraz orzeczeniami sądów administracyjnych 

postanawia objąć harmonogramem dyżurów aptek w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni 

wolne od pracy w roku 2022 wszystkie apteki ogólnodostępne na terenie powiatu złotowskiego. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.   

 

 

 


